



LISTA DE MEDICAMENTOS EM DESABASTECIMENTO TEMPORARIO - 25/04/2024

Benzoilmetronidazol 40mg/ml	suspensão oral
Cefalexina 500mg	comprimido
Ciprofloxacino 500mg	comprimido
Levofloxacino 500mg	comprimido
Nitrofurantoína 100mg	cápsula
Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg + 8mg/ml	suspensão oral
Ciclobenzaprina 5mg	comprimido
Ibuprofeno 600mg	comprimido
Piroxicam 20mg	cápsula
Prednisona 20mg	comprimido
Escopolamina 10mg	comprimido
Escopolamina 6,67mg/mL + dipirona 333,4mg/mL	gotas
Saccharomyces boulardi 200mg	pó
Simeticona 40mg	comprimido
Prometazina 25mg	comprimido
Alopurinol 300mg	comprimido
Levotiroxina 50mcg	comprimido
Tetracaina+felilefrina 1%+0,1% ***	solução oftálmica
Medroxiprogesterona acetato 150mg/ml (CONTRACEP)****	suspensão injetável
Gliclazida 30mg	comprimido
Insulina NPH 100 UI/ml****	caneta descartável
Carvedilol 12,5mg	comprimido
Carvedilol 25mg	comprimido
Carvedilol 3,125	comprimido
Mikania Glomerata 35mg/ml (guaco)	xarope
Sulfato ferroso 25mg/mL	gotas
Cilostazol 50mg	comprimido
Rivaroxabana 20mg	comprimido
Permetrina 1mg/ml	loção
Aripiprazol 10mg	comprimido
Citalopram 20mg	comprimido
Imipramina 25mg	comprimido
Levomepromazina 40mg/ml	gotas
Metilfenidato 10mg (RITALINA)	comprimido
Paracetamol+codeína 500mg+30mg	comprimido
Topiramato 25mg	comprimido
Bromoprida 10mg/2mL	ampola
Etilefrina 10mg/ml ***	ampola
Furosemida 10mg/mL	ampola